

Produkt-Pass

Datum: 20.9.2022

Schoko/Mandelstollen

Allgemeine Produktangaben

Art.-Nr.: 6136 Verkaufsgewicht: 1 Stück / 1,000 kg

Zutaten

Weizenmehl, Butter, Vollmilch, Weißzucker, Mandel süß & bitter, Orangeat (Bitterorangen, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Zitronensäure), Zitronat (Zedernfrucht, Glucosesirup, Zucker, Zitronensäure), Kuvertüre, Hefe, Puderzucker, Dekorzucker (Dextrose, Kartoffelstärke), Rum, Steinsalz, Macisblüte

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Weizenmalzmehl), Milch (Butter mildgesäuert, Magermilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln, Mandeln bitter), Schwefeldioxid und Sulfite, (Schwefeldioxid E 220) Sojabohnen (Lecithine E 322 aus Soja)

Bei Fragen zu möglichen Kreuzkontaminationen mit Stoffen die Allergien und Unverträglichkeiten auslösen, steht unser Verkaufspersonal gerne zur Verfügung.

Nährwerte

Nährwerte	pro 100g	pro Verkaufseinheit
Energie (in kJ)	2045	20450
Energie (in kcal)	490	4900
Fett (in g) :	27	270
...davon gesättigte Fettsäuren (in g):	14	140
Kohlenhydrate (in g) :	51	510
...davon Zucker (in g):	21	210
Eiweiß (in g):	7,8	78
Salz (in g):	0,49	4,9